PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO ANO LETIVO DE 2024 NAS MODALIDADES
TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA, REINGRESSO POR CONCURSO PÚBLICO E MUDANÇA DE CURSO

EDITAL Nº 10/2023

COMUNICADO OFICIAL Nº 12

Em cumprimento ao Mandado de segurança Cível nº 5002268-27.2024.4.02.5102/RJ, a Pró-Reitoria
de Graduação, por meio da Coordenação de Seleção Acadêmica, torna público:

1- A reaplicação da Prova do Processo Seletivo para ingresso no ano letivo de 2024 no curso de

Medicina Veterinária, na modalidade Transferência Facultativa, exclusivamente para a candidata
Caroline Degli Esposti Tiradentes Lemos.

2- A reaplicação da Prova será no dia 12 de abril de 2014, no Instituto de Matemática – Bloco G -
sala 1 – 2º andar – Campus do Gragoatá – São Domingos – Niterói – RJ.

3- A Prova terá início às 9 horas, devendo o candidato apresentar-se no local de sua realização às 8

horas, sendo permitida sua entrada até as 8 horas e 40 minutos, munido exclusivamente do

documento de ide3ntificação e de caneta esferográfica de corpo transparente na cor azul ou

preta. Para realizar as provas, o candidato disporá, no mínimo, de 1 (uma) hora e 30 (trinta)

minutos e, no máximo, de 4 (quatro) horas.

4- Continuam vigentes todas as definições dispostas no Edital e dos Comunicados Oficiais já

publicados.

Niterói, 9 de abril de 2024

Pró-Reitoria de Graduação
Universidade Federal Fluminense